
28

11

29

48

13

51

40

RCR11
37000
SFC

KINMEN
345 BS

TMA 金門 E 1200FT AGL - FL160

金門 D GND - 3000

金門 (RCBS)
56 L - 30

119°E

119°E

118°30'E

118°30'E

118°E

118°E

24
°3

0'N

24
°3

0'N

24
°N

24
°N

46 31

56 43
17 14MATSU/NANGAN

315 NK/NKN

TMA 馬祖 E 1200FT AGL - 10000FT

馬祖 D GND - 3000

馬祖/北竿 (RCMT)
41 L H 12

馬祖/南 竿 (RCFG)
232 L H 16

東引直昇機飛行場

東莒直昇機飛行場
西莒直昇機飛行場

121°E

121°E

120°30'E

120°30'E

120°E

120°E

119°30'E

119°30'E

26
°3

0'N

26
°3

0'N

26
°N

26
°N

3828

2814

1808

1330

1277

1167
429

80

62

RCR16
4000
SFC

RCR22
2000
SFC

RCR46
3000
SFC

RCR47
3000
SFC

RCR48
4000
SFC

39 46

105 87

77

ANBU
250 AP

ANBU
112.5 APU

臺北/松山 (RCSS)
18 L H 26

臺灣桃園國際 (RCTP)
108 L H 38

新竹機場

龍潭機場

臺北榮民總醫院直昇機飛行場

臺北市地 政及 災害 應變中 心
聯合辦公 大 樓屋頂直昇機飛行場

署立雙和醫院直昇機飛行場
亞東醫院直昇機飛行場

瑞芳
1000FT(AMSL)

SFC

宜蘭
1000FT(AMSL)

SFC

蘭陽溪
1000FT(AMSL)

SFC

大漢溪
1000FT(AMSL)

SFC

景美溪

淡水河

大礁溪

翡翠水庫

永定溪

新山水庫

磺溪

鳳山溪

五十 溪
寶山水庫

石門水庫

大漢溪

小礁溪

南 勢 溪

北 勢 溪

基隆河

大豹溪

頭前 溪

油羅溪

霄裡溪

新店溪

宜蘭河

橫溪

八 里區

八 德區

三芝區

三峽區

土城區

士林區

大同區
大園區

大溪區

中壢區

五股區

內 湖區

文山區

北 投區

平鎮區

林口區

金山區

南 港區桃園區
泰山區

淡水區

深坑區

新店區
新屋區

楊梅區

瑞芳區

龍潭區

龜山區

蘆竹區

蘆洲區

鶯歌區

觀音區

竹北 市

宜蘭市

七 堵區

北 區

安樂區

汐止區

竹東鎮

芎林鄉

信義區

香山區

員山鄉

湖口鄉新豐鄉

暖暖區

頭城鎮

礁溪鄉關西鎮

中正區

新埔鎮

臺北  C GND - 7000 松山 C GND - 7000

新竹 D GND - 3000
龍潭 Es GND - 2500H2

H2

H1

H1

C2

C10

C10

C2C2C2C2C2

C1

C2

C3
3

鶯歌

新竹

淡水河口

富貴角

基 隆

楊梅

竹東

關西服務 區

坪 林

新店鶯歌系統交流道

中 壢

礁溪

宜 蘭

南 寮

觀音

油槽

林口 發電廠煙囪
臺北港

關渡橋
基 隆河口

百齡橋 大 直橋
忠孝橋西側

新店溪口

浮洲橋

八德

中 壢

楊梅

新竹科學 園區

121°30'E

121°30'E

121°E

121°E

25
°N

25
°N

WC2

MT2

APU

NK

HAPPY

DEFOE

TONNY

HLG
WENCH

TENOR
HENNA

YZ

RCR8
37000
SFC

RCR9
37000
SFC

RCR11
37000
SFC

RCR16
4000
SFC

RCR22
2000
SFC

RCR25
4000
SFC

RCR30
5000
SFC

RCR46
3000
SFC

RCR47
3000
SFC

RCR48
4000
SFC

RCR50
20000
SFC

4.5°W

4.5°W

4.0°W

4.0°W

HOULONG
114 HLG

MATSU/NANGAN
315 NK/NKN

ANBU
250 AP

HOULONG
362 HL

RCWC
475 YZ

ANBU
112.5 APU

TMA 臺北 119.5 E 1200FT AGL - FL200

TMA 花蓮 119.5 E 1200FT AGL - FL200

TMA 馬祖 E 1200FT AGL - 10000FT

臺北  C GND - 7000

松山 C GND - 7000

新竹 D GND - 3000

臺中 D GND - 3500

龍潭 Es GND - 2500

新社 Es GND - 3000

馬祖 D GND - 3000

龍潭訓練空域
3000FT
SFC

A1訓練空域
4000FT
SFC

A2訓練空域
4000FT
SFC

臺北榮民總醫院直昇機飛行場

東引直昇機飛行場

東莒直昇機飛行場西莒直昇機飛行場

童綜合醫院緊急醫療救護直昇機飛行場

臺北市地 政及 災害 應變中 心
聯合辦公大 樓屋頂直昇機飛行場署立雙和醫院直昇機飛行場

亞東醫院直昇機飛行場

新竹機場
龍潭機場

新社機場

臺北/松山 (RCSS)
18 L H 26

馬祖/北竿 (RCMT)
41 L H 12

馬祖/南 竿 (RCFG)
232 L H 16

臺灣桃園國際 (RCTP)
108 L H 38

臺中 /清泉崗 (RCMQ )
665 L H 37

122°E

122°E

121°E

121°E

120°E

120°E

119°E

119°E
26

°N

26
°N

25
°N

25
°N

屏東市

臺東市

朴子市

太保市

斗六 市

南 投市

花蓮市

彰化 市

苗栗市

宜蘭市

竹北 市

高雄市

臺中市

新北 市

桃園市

臺北 市

車城鄉

恆春鎮

琉球鄉

枋寮鄉佳冬 鄉

東港鎮
南 州鄉新園鄉

林邊鄉

萬巒鄉

潮州鎮

萬丹 鄉
竹田鄉

鹽埔鄉

內 埔鄉

長治鄉

麟洛鄉

太麻里鄉

九如鄉

里港鄉

高樹鄉

安南 區

南 區

歸仁區 新化 區

關廟區

七 股區

大內 區
山上 區安定區

麻豆區

善化 區

新市區

玉井區

楠西區

左鎮區

池上 鄉

關山鎮

富里鄉

成功 鎮

將軍區

學甲區 下 營區 六 甲區
官田區

東山區

柳營區

新營區 後壁區

大埔鄉

玉里鎮

布袋鎮

鹿草鄉

義竹鄉
白河區

西區 東區
水上 鄉

竹崎鄉 瑞穗鄉

口湖鄉

水林鄉

元長鄉

六 腳鄉
北 港鎮

新港鄉

大林鎮
大埤鄉

民雄鄉

古坑鄉

梅山鄉

四湖鄉

東勢 鄉

麥寮鄉

臺西鄉
土庫鎮褒忠鄉

崙背鄉
二崙鄉

虎尾鎮

林內 鄉
莿桐鄉 竹山鎮 鹿谷鄉

光 復鄉

芳苑鄉
二林鎮

大城鄉

西螺鎮

溪州鄉 二水鄉

北 斗鎮 田中鎮

埔心鄉

埤頭鄉
集集鎮

水里鄉

魚池鄉

鹿港鎮

溪湖鎮

福興鄉 秀水鄉
芬園鄉

花壇鄉

大村鄉
員林鎮

草屯鎮
埔里鎮

吉安鄉

新城鄉

和美鎮
線西鄉

伸港鄉

三義鄉

卓 蘭鎮

大甲區
苑裡鎮

公 館鄉
銅鑼鄉

後龍鎮

竹南 鎮

造橋鄉

頭份 鎮 五結鄉
冬 山鄉

蘇澳鎮

香山區
北 區

北 埔鄉

芎林鄉

新埔鎮

竹東鎮

關西鎮
員山鄉
礁溪鄉

三星鄉

湖口鄉
新豐鄉

頭城鎮

安樂區
七 堵區

汐止區

信義區

暖暖區

中正區

天河水庫

金龍湖(大埤池)

高屏溪
鳳山水庫

林邊溪

澄清湖
小貝湖

金獅湖

觀音湖

黃埔湖

酬勤 水庫

阿公 店水庫

寧 靜湖
(田寮水庫)

鯤鯓湖
茄苳湖 卑 南 溪

南 化 水庫

鏡面水庫

鬼湖

急水溪

八 掌溪

尖山埤水庫

烏山頭水庫(珊瑚潭)

曾文水庫

朴子溪
蘭潭水庫

白河水庫

鹿寮水庫

仁義潭水庫

曾文溪

秀姑巒溪

北 港溪

寧 靜湖

內 埔子水庫(虎頭坎埤)

花蓮溪

俊 哪水庫
安富水庫

濁水溪
頭社水庫

武界水庫
東湖

烏溪 萬大水庫(碧湖)

東海湖

中興湖

大甲溪

鯉魚潭水庫
大安溪

南 湖溪

死湖

旱埤仔 (水庫) 後龍溪

翠峰湖

明德水庫

劍潭水庫
永和山水庫

峨眉湖
(大埔水庫)

鴛鴦湖

九芎湖蘭陽溪
梅花湖

青草湖

金城湖

靜心湖竹湖

寶山水庫

後慈湖
石門水庫
前 慈湖

埤頭湖

龍潭湖

頭前 溪

笨箕湖
豫章湖

純青湖

夢幻湖 翡翠湖
翡翠水庫

碧湖溪

志清湖

內 湖大埤

大崙湖

金龍湖

新山水庫

西勢 水庫

放生湖

淡水河
陽明湖

大慈湖

情人 湖

21

15

13

73
010

27

24
110 106

15

12

12

38 139

135 18

125

12 15

133

71

12

90

11 137

104

13 77

87

105

23 13

33 39

46

46 31

1067

1191

3484

23 5538

461

2562

1164
10145

33

1380

33

93 9617

3906

62

965

3425
10809

5520

5242

25

4073
8141 11471

35

12967 11297

7077 4377

32

478

4283

11875

5732
3031

100
5572

2441

9545

65

1393 3851

9968

7962

2017

43

7941

1826 361

755
3698

2820

10963

11834

8035

7901

774 4618

12749
12276

7284 8307

6093

4845 2693

373

1099 6895
54

106281

1808

3828

62

429 1167

1330

2814

1308

80

496

1277

2423

3674

RCR45
3000
SFC RCR40

14000
SFC

RCR42
37000
SFC

RCR34
24000
SFC

RCR6
12000
SFC

RCR12
29000
SFC

RCR41
14000
SFC

RCR18A
FL180
SFC

RCR18B
FL400
FL181

RCR27
1000
SFC

RCR7
15000
SFC

RCR7
4000
SFC

RCR38
15000
SFC

RCR17
37000
SFC

RCR5
37000
SFC

RCR39
40000
SFC

RCR11
37000
SFC

RCR50
20000
SFC

RCR30
5000
SFC

RCR22
2000
SFC

RCR48
4000
SFC

RCR16
4000
SFC

RCR47
3000
SFC

RCR9
37000
SFC

RCR46
3000
SFC

RCR25
4000
SFC

HENGCHUN
113.7 HCN

HENGCHUN
415 KW

LANYU
350 LY

LUDAO
116.9 GID

LUDAO
300 GI

SIGANG
113.3 TNN

SIGANG
375 NN

MAGONG
115.2 MKG

HUALIEN
380 YU

HUALIEN
114.1 HLN

HOULONG
114 HLG

HOULONG
362 HL

RCWC
475 YZ

ANBU
250 AP

ANBU
112.5 APU

TMA 臺東 119.5 E 1200FT AGL - FL200

TMA 高雄 119.5 E 1200FT AGL - FL200

TMA 花蓮 119.5 E 1200FT AGL - FL200

TMA 臺北 119.5 E 1200FT AGL - FL200

A5訓練空域
10000FT

SFC

A4訓練空域
5000FT

SFC

恆春訓練空域
2500FT

SFC

左營訓練空域
3000FT

SFC

歸仁訓練空域
3000FT

SFC

二 空域(西)
6500FT
1000FT

五空域
3000FT

SFC

二 空域(東)
6500FT
3500FT 三 空域

9000FT
6500FT

嘉義訓練空域
3000FT

SFC
花蓮訓練空域

3000FT
SFC

四空域
3000FT

SFC

CK訓練空域
FL999
SFC

新社訓練空域
3000FT

SFC

龍潭訓練空域
3000FT

SFC

A2訓練空域
4000FT

SFC

A1訓練空域
4000FT

SFC

南 灣訓練空域
13000FT
3000FT

臺東縱谷訓練空域
9500FT
3500FT

恆春 B區
2500FL(AMSL)

SFC
恆春 A區

2500FL(AMSL)
SFC

大鵬灣
1000FT(AMSL)

SFC

大鵬灣與賽嘉銜接空域B區
700FT(AMSL)

SFC

大鵬灣與賽嘉銜接空域A區
1000FT(AMSL)

SFC

賽嘉
1000FT(AMSL)

SFC

南 華
1000FT(AMSL)

SFC
高樹

1000FT(AMSL)
SFC

不 老溫泉
3000FT(AMSL)

SFC

望安
1000FT(AMSL)

SFC
花東B區

3000FT(AMSL)
SFC

北 斗東
2000FT(AMSL)

SFC

花蓮木瓜溪
500FT(AMSL)

SFC

花東A區
1500FT(AMSL)

SFC

濁水溪
1000FT(AMSL)

SFC

貓羅溪B區
1000FT(AMSL)

SFC

北 斗二林
1000FT(AMSL)

SFC

貓羅溪A區
800FT(AMSL)

SFC

大里A區
800FT(AMSL)

SFC
大里B區

800FT(AMSL)
SFC

大里C區
1000FT(AMSL)

SFC

苗栗
1000FT(AMSL)

SFC

羅東
1000FT(AMSL)

SFC

蘭陽溪
1000FT(AMSL)

SFC

大漢溪
1000FT(AMSL)

SFC

宜蘭
1000FT(AMSL)

SFC

瑞芳
1000FT(AMSL)

SFC

恆春 Es GND - 2500
蘭嶼 Es GND - 2500

高雄 D GND - 5000

綠島 Es GND - 2500

臺南  D GND - 3000

岡山 D GND - 3000

屏東 D GND - 3000

臺東 D GND - 3000

歸仁 Es GND - 2500

馬公  D GND - 3000

嘉義 D GND - 3000

花蓮 D GND - 3000

臺中  D GND - 3500

新社 Es GND - 3000

新竹 D GND - 3000
龍潭 Es GND - 2500

臺北  C GND - 7000

松山 C GND - 7000

恆春 (RCKW)
46 - H 17

蘭嶼 (RCLY)
44 - H 11

高雄國際 (RCKH)
31 L H 32

臺東/豐年 (RCFN)
143 L H 24

綠島 (RCGI)
28 - H 9

臺南  (RCNN)
64 L H 31

七 美 (RCCM)
63 - H 8

望安  (RCWA)
114 - H 8

嘉義 (RCKU)
85 L H 31

澎湖 (RCQC)
103 L - 30

花蓮 (RCYU)
51 L H 28

臺中 /清泉崗 (RCMQ)
665 L H 37

臺灣桃園國際 (RCTP)
108 L H 38 臺北/松山 (RCSS)

18 L H 26

左營機場

屏東南 場
屏東北場

岡山機場 志航機場

歸仁機場

佳山機場

新社機場

新竹機場
龍潭機場

國軍高雄總醫院屋頂直昇機飛行場
高雄市應變中 心直昇機飛行場

天 龍直昇機飛行場

玉里直昇機飛行場

溪頭米堤 直昇機飛行場

內 政部消防署訓練中 心直昇機飛行場

童綜合醫院緊急醫療救護直昇機飛行場

中 國醫藥大 學 附設醫院五權院區直昇機飛行場

臺北榮民總醫院直昇機飛行場

亞東醫院直昇機飛行場 署立雙和醫院直昇機飛行場

臺北市地 政及 災害 應變中 心聯合辦公 大 樓屋頂直昇機飛行場

鵝鑾鼻

恆春
蘭嶼

楓港
港仔鼻

琉球嶼

林邊

枋寮大 橋

達仁

鳯鼻頭

高雄機場

東港

太 麻里

鳥松

竹田
綠島

岡山
燕巢系統交流道

田寮交流道

志航/豐年

東河

永康

仁德
鹿野

新化系統交流道

珊瑚潭

池上
成功

七 美 麻豆

新營交流道
玉里

望安

蒜頭

白河

長虹橋

馬公
豐濱

西螺

斗南
古 坑系統交流道 光 復

名 間
壽 豐

員林

鹿港

中 興系統交流道

花蓮

大 肚溪口

彰化系統交流道 臺中

后里交流道

三 義大 安 溪口

通霄火力發電廠

苑裡交流道

通霄交流道

外埔

後龍

竹南

蘇澳

西濱交流道

新竹

竹東

關西服務 區 礁溪

宜 蘭

南 寮

楊梅

中 壢
鶯歌
鶯歌系統交流道 新店

坪 林

三 貂角

淡水河口 基 隆

富貴角

C15

C8

C18

C9

C9

C8 C16

C20

C9

C22

C35

C8
C14

C13 C35

C 12

C6

C3
5

C1
3

C35

C1
2

C6

C2
9

C1
3

C1
3

C6

C11 C12

C6

C3

C35

C3

C4

C1
1

C3

C4

C33

C11

C3 C10

C1

C1
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LEGEND/圖例

TAIWAN TAOYUAN INTL (RCTP)
108 L H 38

Nam e of aerodrom e
機場名稱

Elevation in feet
標高(呎)

ICAO Location Ind icator
航用地名

Minim u m  lig h t ing - 
ob stac les, b ou ndary or ru nway lig h ts and 
lig h ted wind ind icator or land ing d irec t ion ind icator
最低 限度燈光  -
障礙燈、 場界燈或跑道燈、 有燈光 之風向器或
落地方向指示燈

R u nway h ard su rface, 
norm ally all weat h er
硬式道面跑道，通常全 天侯

Leng t h  of longest ru nway
in h u ndreds of m eter
最長跑道長度(公 尺)

R estric ted VFR  rou te wit h
non-c om pu lsory reporting point
限制 性目視航線與
非強制 報告點

#*

R estric ted VFR  rou te wit h
c om pu lsory reporting point
限制 性目視航線與
強制 報告點

#

Helic opter rou te H1 wit h  
non-c om pu lsory reporting point
H1直昇機飛航路徑與
非強制 報告點

#*

Helic opter rou te H1 wit h  
com pu lsory reporting point
H1直昇機飛航路徑與
強制 報告點

#

Visu al flig h t pat h  wit h  
com pu lsory reporting point
目視飛航路徑與
強制 報告點

#
Visu al flig h t pat h  wit h  
non-c om pu lsory reporting point
目視飛航路徑與
非強制 報告點

#*

! !

Helic opter rou te H2 wit h  
non-c om pu lsory reporting point
H2直昇機飛航路徑與
非強制 報告點

#*

! !#
Helic opter rou te H2 wit h  
com pu lsory reporting point
H2直昇機飛航路徑與
強制 報告點

Misce llan e o us/其 他

Town or village
鎮或村莊

City or large town
城市或大鎮

Wind t u rb ines - m inor grou p
 and grou p in m ajor area
風力 發電機(區 域)

Wind t u rb ine
風力 發電機

Isog onical line od isog onal
等磁差線

4°W

Prom inent transm ission line
顯著之傳輸電纜線J J J J JÙ

To pgraphy an d  hyd rography
地 形與水文

129 Maxim u m  Elevation Fig u re
MEF
圖上 最高標高 (呎)

R iver and lake
河川與湖泊

Sh ore line
海岸線

12963!
Spot elevation (feet)
標高點 (呎)

Contou r (feet)
等高線 (呎)1500

Airspace class E
空域類別 ：E

Airspace class B, C, D, E su rface
空域類別 ：B、 C、 D、 Es

R estric ted area
限航空域

Military training area
軍事 訓練空域

Civil training area
民用訓練空域

Ultra-lig h t veh ic le area
超輕型載具 活動 空域

Air defence identification zone
ADIZ
防空識別 區

Ultra-lig h t veh ic le rou te
超輕型載具 飛航路徑

R ail
鐵路或高速鐵路

R oad
省道1

Secondary road
快速道路1

R im ary road
國道/高速公 路1

R ail Station
鐵路或高速鐵路車站

"

Road  an d  rail/道路與鐵路

本圖資訊未來可能有變化 ;請參考民航局官網以 取得新的資訊
由民航局發行印 製

h t tp://www.caa.g ov.tw/

Military Airport (Land)
*Only list airport nam e
軍用機場(陸地)
*僅標註機場名稱

!E

0
Ä-

Civil Airport (Land)
民用機場(陸地)

Heliport
直昇機場

Com pass rose
羅盤刻 度°

U
Non-d irec t ional rad io b eac on
NDB
歸航臺

Y Collocated VOR  and DME
VOR /DME
同址之特高頻多向導航臺與測距儀

UW NDB-DME
同址之歸航臺與測距儀

Collocated VOR  and TACAN
VOR TAC
同址之特高頻多向導航臺與
極高頻戰術航空導航設施_

Distance m easu ring equ ipm ent
DME
測距儀W

交通部民用航空局
小型 航空器目視走廊飛航資料圖 - ICAO
臺北飛航情報 區 (RCAA)  1:500,000


